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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

وسایل نقلیه خلاقانه

تزیینات جهیزیه!

چراغ صوتی عابر پیاده

طراحی صندلی کرونایی هواپیما

اول كه 
عكسو 

دیدم فكر 

كردم فقط 
یه خونه 

عروسكيه 
اما باید 

بهتون بگم 

متاسفانه 
تزیينات 

خونه یه تازه 
عروسه!

یک شرکت 
طرحی داده 
که صندلی  

های هواپيما 
رو یکی 

در ميون 
معکوس کنن 
و بينشون یه 
مانع شفاف 
بذارن برای 
دوران کرونا

تا حالا همچين صحنه هایی رو ندیده بودیم 
ولی به نظر می رسه این دوستان این جوری 

خواستن حرفشون رو منتقل کنن

ممنوعیت سوال برانگیز رایانه ای و طناب دار درآسانسور!
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اقدام فداکارانه سرباز وطن

خبری در فضای مجازی منتشر شد که حکایت از اقدام 
فداکارانه یک سرباز داشت. خیام رحمانی، سرباز فهیم 
و دلسوز نیروی زمینی سپاه پولی را که برای خرید گوشی 
مورد علاقه اش پس انداز کرده بود، صرف خرید مایحتاج 
80 خانوار روستایی در استان کردستان می کند. حالا که 
خبر به گوش دفتر ریاست جمهوری رسیده، در اقدامی 
زیبا در تحسین این کار جوانمردانه هزینه خرید یک 
گوشی به این جوان پرداخت شده است. این خبر را 
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور   در صفحه 
شخصی خــودش اعــلام کــرده اســت. کاربری نوشت: 
»بخشندگی همینه که از دلخوشی ها و پسندهای خودت 
بگذری و به دیگران که محتاج تر هستن کمک کنی. درود 
بر این سرباز فهیم و بزرگ اندیش«. کاربر دیگری 
نوشت: »بخشش دارایی زیادی نمی خواد فقط دل بزرگ 

می خواد که خیام رحمانی داره.«
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درس بزرگ محمدعلی

»قهرمان واقعی « محمدعلی کلی، بوکسور مسلمان 
آمریکایی از آن قهرمان های عرصه ورزش است که 
خیلی ها او را نه فقط به خاطر مدال هایش در رینگ بوکس 
که به خاطر منش و اخلاقش می شناسند. ویدئویی از او 
در فضای مجازی منتشر شده که او را در رینگ مقابل 
یک کــودک نشان می دهد. آن طور که گفته می شود 
محمدعلی پدر این کودک را شکست داده بوده که این 
کودک توی رینگ می آید و شروع به مشت زدن به محمد 
علی می کند. قهرمان نامی بوکس هم می نشیند و اجازه 
می دهد این کودک هر چه می خواهد به او مشت بزند. 
بعد از این که کودک مشت هایش را می زند، محمدعلی با 
همه نامداری اش خود را روی زمین می اندازد تا داوران 
دست کودک را بلند کنند. در پایان این کودک صورت 
کلی را می بوسد. کاربری نوشت: »پهلوان بودن توی چنین 
صحنه هایی خودش رو نشون می ده«. کاربر دیگری نوشت: 
»این حرکت کلی یه درس برای ورزشکارا داره اونم اینه 

که هر چی بزرگ تر بشی باید افتاده تر هم باشی.«

 

  3.4     M   views 

نمودار سقوط ریال

نموداری از قدرت خرید مردم از سال 1358 تا کنون 
منتشر شدکه بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. با نگاه به این نمودار می توان مشاهده کرد 
که قدرت خرید آحاد جامعه از سقوط ریال در سال ۹1 
هنوز احیا نشده بود که در ۹۷سال  مجدد ارزش پول 
کشور سقوط آزاد کــرده. اگر بخواهیم به طور ساده 
بگوییم دستمزد شهروند ایرانی از 10 سال پیش به 
طور مستمر در حال کاهش بوده است. کاربران زیادی با 
بازنشر این نمودار به آن واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »چه بلایی داره سر اقتصاد ما میاد که هر روز بی 
پول ها بی پول تر و پولدارها پولدارتر میشن.« کاربر 
دیگری نوشت: »می ترسم بورس هم که الان در حال 

رشد حبابیه بترکه و وضع مون از همینم بدتر شه.«
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طناب دار در آسانسور

استفاده از آسانسورها خطراتی دارد و اگر نکات ایمنی 
رعایت نشود می تواند اتفاقات تلخی را رقم بزند به 
خصوص برای کودکان بازیگوش. ویدئویی در فضای 
مجازی منتشر شده که سه کودک سوار آسانسور می شوند 
در حالی که یکی شان تکه طنابی به گردن دارد که بخشی 
از آن بیرون آسانسور روی زمین می ماند. وقتی سوار 
می شوند تکه طنابی که بیرون مانده با حرکت آسانسور 
باعث به دار آویخته شدن کودک می شود. خوشبختانه 
یک دختربچه کمی بزرگ تر از او آن جا حضور دارد و با 
زدن دکمه آسانسور و خارج کردن طناب از گردن کودک 
از خفگی او جلوگیری می کند. کاربری نوشت: »چند روز 
پیش ویدئوی گیر کردن دست یک کودک لای در رو دیدم. 
بزرگ ترها خیلی باید به بچه ها حواس شون باشه چون 
بی احتیاطی می تونه به قیمت جون این بچه ها تموم بشه«.

 

  2.9     M   views 

ممنوعیت سوال برانگیز رایانه ای

تصمیم عجیب وزارت صمت در ممنوعیت واردات اقلام 
حوزه IT به بهانه موجود بودن نمونه تولید داخلی آن، 
یکی دیگر از پر واکنش ترین های شبکه های اجتماعی و 
فضای مجازی بود. با توقف ثبت سفارش برخی تجهیزات 
زیرساختی فناوری اطلاعات به دلیل آن چه »موجود بودن 
نمونه تولید داخلی آن« خوانده شده، فعالان صنعت  آی تی 
پیش بینی می کنند قیمت محصولاتی چون تبلت، سی پی یو، 
هارد دیسک و حتی لپ تاپ افزایش پیدا کند. کاربری 
نوشت: »چطوری به این نتیجه رسیدن در حالی که سی پی 
یو فقط توسط دو کمپانی Intel و AMD  توی جهان تولید 
می شه.« کاربر دیگری نوشت: »این کار فقط باعث میشه 
تولیدات داخلی در یک بازار غیر رقابتی درجا بزنن نمونه 
اش هم همین خودروسازها.« کاربری هم نوشت: »به 
خاطر این تصمیم جنس های کامپیوتری خیلی گرون میشه 

مثلا مودم 250 تومنی شده 800 تومن!«
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عبور ترسناک

ویدئویی از لحظات دلهره آور عبور زن جوان و فرزندش 
از رودخانه ای در استان کهگیلویه و بویر احمد با واکنش 
همراه بود. در شرح این ویدئو آمده است: »زنی جوان که 
برای به دنیا آمدن فرزندش از روستای شان در منطقه 
»ابریز دشمن زیاری« استان کهگیلویه و بویر احمد به 
دهدشت رفته بود، حالا همراه نوزادش درحال برگشت 
به خانه است و باید بعد از چشیدن طعم ترس و دلهره از 
رودخانه عبور کند.« این زن با فرزندش برای بازگشت به 
خانه به دلیل نبود پل و راه ارتباطی مناسب مجبور به گذر 
از رودخانه با طناب و گرگر است. کاربری نوشت: » بعد 
از زایمان خیلی دل و جرئت میخواد، اون فسقلی رو هم 
گرفته به دندون. اگه می افتاد چی؟« کاربر دیگری نوشت: 
»کاش مسئولان وزارت راه این ویدئو رو ببینن و فکری به 

حال راه های ارتباطی روستاها بکنن.«

یه عده برای 
رسيدن به 

آرزوهاشون 
شروع کردن 
وسيله نقليه 
مورد علاقه 

خودشون رو 
ساختن اونم 
با هزینه های 

بسيار کم

محمد مهدی عباسی )پژوهشگر مسائل آمریکا(- برنی سندرز  سناتور ایالت 
ورمونت و چهره شناخته شده انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که به تازگی 

به نفع جو بایدن از رقابت ها کنار رفت، روز گذشته در توئیتی  نوشت:»هرگز 
فراموش نکنید که ما تنها کشور بزرگ در جهان هستیم که مرخصی استعلاجی 

نداریم. این چندان طبیعی نیست افرادی که هنگام همه گیری کرونا بیمار هستند، مجبور شوند 
سرکار بروند. ما باید وضع بهتری را مطالبه کنیم«. بدون مرخصی استعلاجی ، حقوق بگیران در 
زمان بیماری به محل کار می روند  و دیگران را مبتلا می کنند. بی دلیل نیست که سال گذشته در 

آمریکا 37 هزار نفر در اثر آنفلوآنزا مردند و امسال تاکنون 70 هزار تن در اثر کرونا جان باخته 
اند.« به واقع آمریکا مرخصی استعلاجی ندارد ؟اما گویا  مشکلات نیروی کار در آمریکا 
فقط محدود به  نداشتن مرخصی استعلاجی نمی شود .به بهانه این توئیت سندرز نگاهی 

انداخته ایم به »Overworking« یا »کار بیش از حد و اندازه« و وضعیت نیروی کار بزرگ ترین 
اقتصاد جهان که البته شگفت زده تان می کند.

 برنی سندرز از نبود مرخصی استعلاجی در آمریکا گلایه کرده اما واقعیت 

این است که شرایط نیروی کار در آمریکا عجیب تر از این است

تا به حال شنيده اید کسی به خاطر کار زیاد جان خود را در ایران 
از دست داده باشد؟ احتمالا پاسخ شما خير باشد. موضوعی که 
شاید در ایران و در ذهن های ما موضوعی بی اهميت و غيرقابل 
تصور باشد در بسياری از کشورها همچون چين، ژاپن و کره 
جنوبی، کار زیاد و مرگ و ميرهای ناشی از آن یکی از اصلی ترین 

معضل های پيش روی این کشورهاست.
 در این سه کشور ذکر شده، حتی برای این مسئله واژگان 
محافل  و  هــا  رســانــه  در  و  گرفته  شکل  نيز  مخصوصی 
گوناگون مباحث بسياری درباره آن می شود . کره ای ها به 
آن»Gwarosa«، ژاپنی ها به آن»Karoshi« و چينی ها به 
آن »Guolaosi« می گویند. مسئله ای که سالانه نزدیک به 
600 هزار نفر در چين]1[ و 1800 نفر در ژاپن]2[ به دليل 
آن جان خود را از دست می دهند. در کره جنوبی نيز آمار 
دقيقی از ميزان کشته ها وجود ندارد اما دولت کره در سال 
های اخير به دليل وجود این بحران، ميزان ساعات کاری این 
کشور را 28 ساعت کاهش داده و تدابير گوناگونی را اتخاذ 

کرده است.]3[
اما صبر کنيد. پایان داستان ما ملت هایی چون ژاپنی ها و 
زندگی مکانيکی آن ها نيست. مطابق آمار سازمان جهانی 
کار؛ آمریکایی ها سالانه 499 ساعت بيشتر از فرانسوی 
 137 260 ساعت بيشتر از بریتانيایی ها و حتی  هــا، 
ساعت بيشتر از ژاپنی ها، کار می کنند. به طور دقيق تر، 
در تعاریف بين المللی به کار بيش از 40 ساعت در هفته 
overworking اطــلاق می شود و مطابق آمارها؛ 85 
درصد مردان و 66 درصد زنان در آمریکا بيش از 40 ساعت 
در هفته کار می کنند. آمار تعجب برانگيز دیگری نيز از 
موسسه افکارسنجی گالوپ وجود دارد که نشان می دهد 
تنها 8 درصد نيروی کار تمام وقت در آمریکا زیر 40 ساعت 
در هفته کار می کنند و 42 درصد 40 ساعت، 11 درصد 
41 تا 49 ساعت، 21 درصد 50 تا 59 ساعت و 18 درصد 
بيش از 60 ساعت مشغول کار هستند]4[ و آمریکا را به 
یکی از کشورهای پيشرو در ميزان کار زیاد تبدیل کرده اند. 
جالب آن جاست که 134 کشور در دنيا قوانينی درخصوص 
حداکثر ميزان کار هفتگی را در کشور خود حاکم کرده اند 
که ایالات متحده آمریکا نامی در این فهرست بلند بالا نيز 
ندارد.]5[ شاید وجود امکانات تشویقی و مزایای گوناگونی 
که بسياری از آن ها مواردی عادی در سایر کشورهاست، 
می توانست آمریکایی ها را بيش از پيش به وضعيت کاری 
خود اميدوار کند، اما آن ها حتی از داشتن بسياری از این 
حقوق اوليه هر کارمندی در سراسر دنيا نيز محرومند. به 
طور مثال، آمریکا جزو اندک کشورهایی در دنياست که 
نيروی کار آن از "مرخصی زایمان با حقوق" محروم است.
]6[ در حالی که در سایر کشورها برای نگهداریِ فرزند تازه 
متولد شده یا مراقبت های بعد از زایمان، به طور متوسط بين 
12 تا 20 هفته مرخصی با حقوق به نيروی کار اختصاص 
داده می شود. همچنين آمریکایی ها مطابق قوانين کلی 
این کشور از آن چه ما در ایران به عنوان مرخصی استحقاقی 
یا مرخصی سالانه می شناسيم )30 روز در سال در ایران( 
نيز برخوردار نيستند و این حق در ایالات متحده برعهده 
کارفرماست که آیا چنين مزیتی را در اختيار کارمند و 
کارگرش قرار دهد یا خير! )بسياری از آمریکایی ها به طنز 
کشور خود را "No Vacation Nation" یا کشور بدون 

تعطيلات خطاب می کنند.(

حتی تاسف بارتر آن جاست که آمریکایی ها قانون کشوری و 
فدرالی هم تحت عنوان مرخصی استعلاجی ندارند]7[ و در 
صورت بيماری و حضور نيافتن در محل کار، از حقوق آن ها کسر 
خواهد شد. مسئله ای که ابعاد بحرانی خود را در روزهای 
نخست کرونا به خوبی نشان داد؛ چرا که مطابق آمار یکی از 
نشریات پزشکی، نزدیک به 32 ميليون کارمند و کارگر 
آمریکاییِ بدون مرخصی با حقوق، به دليل مشکلات اقتصادی 
مجبور بوده اند در محل کار خود حاضر شوند.]8[ مواردی که 
همگی دست به دست هم داده اند تا کارکنان آمریکایی مطابق 
تحقيقات بيش از همتایان اروپایی و حتی ژاپنی خود درگير 
بيماری های مرتبط با استرس باشند و زندگی توام با اضطراب 
را تجربه کنند.]9[ این بحران متاسفانه زمانی که با مشکلات 
اقتصادی و معيشتی نيز همراه شود، برای یک نيروی کار 
دردنــاک تر و سخت تر نيز خواهد شد چرا که مطابق آمارها 
نزدیک به 80 درصــد آمریکایی ها با وجــود کار زیــاد و نبود 
 paycheck to ًبسياری از مزایای اوليه  کــار، اصطلاحا
paycheck زندگی می کنند و در آخر ماه یا در آخر روز منتظر 
رسيدن حقوق بعدی خود هستند چرا که پس اندازی برای 

گذراندن زندگی خود ندارند.]10[
در پایان باید این نکته را ذکر کرد که بی شک کار و تلاش فراوان 
مواردی ستودنی هستند و باعث رشد یک فرد و یک ملت می 
شوند اما تا جایی که به یک رویه افراطی تبدیل نشده و سلامت 
روحی و روانی افراد و جوامع را تحت تاثير قرار ندهند چرا که 
آن زمان دیگر آن کشورها تبدیل به جوامعی مکانيکی خواهند 
شد و عملًا انسان ها در چنين اجتماعی بيشتر به یک روبات 
شبيه خواهند بود تا به یک انسان. ایالات متحده آمریکا نيز 
باید هرچه سریع تر تدابيری را برای این موضوع بيندیشد زیرا 
با قوانين فعلی کار در این کشور و ساعت فراوانی که آمریکایی 
ها صرف مشاغل خود می کنند؛ بيشتر می توان این کشور را به 
یک برده داری مدرن تشبيه کرد تا به یک کشور عادی و نرمال 
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 کشوری بدون مرخصی 
استعلاجی و استحقاقی ! اولين چراغ 
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در تقاطع 
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مشهد با هدف 
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عابران پياده 
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